
DELIBERA DELL'AMMINISTRATORE UNICO
prot. n. 3580/2021 del 13 ottobre 2021

Oggetto: Art.  9-septies  del  D.L.  n.  52/2021  -  Modalità  operative  per  l'organizzazione  delle
verifiche del possesso delle certificazioni verdi per l'accesso al luogo di lavoro

                                                                                          
L' Amministratore Unico

Visti:
- il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio

2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-
19»;

- il  decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio
2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
COVID-19»;

- il  decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio
2021,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  il  contenimento  dell'epidemia  da  COVID-19,  in
materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici»; 

- il  decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, convertito, con modificazioni,  dalla legge 17 giugno
2021, n. 87, recante «Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali
nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19»;

- il decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 settembre
2021,  n.  126,  recante  «Misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza  epidemiologica  da
COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche»; 

- il decreto-legge 6 agosto 2021, n. 111, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 settembre
2021, n. 133, recante «Misure urgenti per l'esercizio in sicurezza delle attività scolastiche,
universitarie, sociali e in materia di trasporti»; 

- il  decreto-legge  21  settembre  2021,  n.  127,  recante  «Misure  urgenti  per  assicurare  lo
svolgimento  in  sicurezza  del  lavoro  pubblico  e  privato  mediante  l'estensione  dell'ambito
applicativo della certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening»; 

- il decreto legge 8 ottobre 2021, n. 139, recante Disposizioni urgenti per l'accesso alle attività
culturali, sportive e ricreative, nonché per l'organizzazione di pubbliche amministrazioni e in
materia di protezione dei dati personali; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell'art. 9-septies del D.L. n. 52/2021 a emanare le modalità
operative per l'organizzazione delle verifiche sul possesso delle certificazioni verdi per l'accesso agli
edifici comunali; 

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo;

2. di approvate  il  “Regolamento temporaneo sul certificato verde” allegato sub A)  al presente
atto,  che indica le modalità operative per l'organizzazione delle verifiche sul possesso delle
certificazioni verdi per l'accesso alle sedi lavorative di Pasubio Tecnologia srl  da parte del
personale dipendente e  di tutti  i  soggetti che  vi  svolgono,  a  qualsiasi  titolo,  la  propria
attività  lavorativa  o  di  formazione  o  di  volontariato,  anche  sulla  base  di  contratti  esterni;
l’obbligo di possedere e di esibire, su richiesta, la certificazione verde COVID-19 (Green Pass)
di cui all'articolo 9, comma 2, del D.L. n. 52/2021 è escluso per i soli soggetti esenti dalla



campagna vaccinale sulla base di  idonea certificazione medica rilasciata  secondo i  criteri
definiti con circolare del Ministero della Salute;

3. di individuare quali soggetti incaricati del controllo sul possesso del green pass, nominandoli
altresì autorizzati al trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 29 del Regolamento UE
679/16 (“GDPR”):

1. Sig. Mario Scortegagna (Direttore Generale)

2. Sig.ra Anna Manfrin (Dipendente)

3. Sig. Paolo Perazzo (Dipendente)

Ciascuno incaricato dovrà firmare per accettazione la delega, allegato sub B) al presente atto;

4. di disporre la pubblicazione del “Regolamento temporaneo sul certificato verde” nell'intranet
aziendale, dando avviso via mail ai dipendenti e al personale in comando e in distacco presso
la Società;

5. di affiggere il “Regolamento temporaneo sul certificato verde” in luogo visibile all’ingresso dei
locali aziendali.

L' Amministratore Unico
Ing. Laura Locci

________________________


